
INFORMACIJOS TEIKIMO Į VALSTYBĖS 

PAGALBOS SKAIDRUMO SVETAINĘ VADOVAS

Šis Informacijos teikimo į Valstybės pagalbos skaidrumo svetainę vadovas, parengtas
Europos Komisijos tarnybų darbinio dokumento pagrindu, yra skirtas supažindinti
pagalbos teikėjus su bendrosiomis sąlygomis, kurioms esant atsiranda prievolė
skelbti informaciją apie suteiktą pagalbą Valstybės pagalbos skaidrumo svetainėje.
Išsamesnė informacija yra pateikiama Europos Komisijos tarnybų parengtame
dokumente1.

1 Europos Komisijos tarnybų parengtą dokumentą galite rasti prisijungę prie Valstybės pagalbos skaidrumo svetainės. 



VARTOJAMOS SĄVOKOS
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Individuali pagalba – ad hoc pagalba ir pagal pagalbos schemą atskiriems
pagalbos gavėjams skiriama pagalba. Individuali pagalba yra suteikta tam
pačiam pagalbos gavėjui, tai pačiai remiamai veiklai arba projektui, net
jeigu veikla arba projektas įgyvendinamas skirtingomis priemonėmis, veik-
la arba projektu siekiama skirtingų tikslų, remiamasi skirtingais pagalbos
teikimo aktais, pagalba skiriama gavėjui į skirtingus regionus arba pagalbą
suteikė skirtingos institucijos.

Pagalbos teikimo aktas – teisinis dokumentas, kuriuo pagalbos gavėjui
suteikiama teisė gauti pagalbą. Pagalbos teikimo aktuose, parengtuose
to paties projekto arba remiamos veiklos atžvilgiu, nurodytos išmokos
turi būti sumuojamos, kad būtų galima nustatyti galutinę pagalbos sumą.



▪ Vertinant, ar skirta pagalba siekia ribą, nuo kurios taikomi skaidrumo reikalavimai, turi
būti tikrinama tam pačiam pagalbos gavėjui ir remiamai veiklai arba projektui suteikta
pagalba, neatsižvelgiant į pagalbos teikimo aktų, pagalbą teikiančių institucijų arba net
pagalbos schemų, pagal kurias teikiama pagalba, skaičių. Siekiant užtikrinti, kad būtų
laikomasi pranešimo ribų ir maksimalaus pagalbos intensyvumo, skiriamos pagalbos
išmokas reikia susumuoti pagalbos teikimo metu.

▪ Siekiant nustatyti, ar laikomasi pranešimo ribų ir didžiausio pagalbos intensyvumo,
reikėtų atsižvelgti į bendrą remiamai veiklai ar projektui valstybės skiriamų valstybės
pagalbos priemonių sumą.

▪ Siekiant laikytis bent minimalių ES suderintų reikalavimų, reikėtų sumuoti pagalbos
teikimo aktuose, susijusiuose su tuo pačiu pagalbos gavėju, išmokų sumas ir tikslo,
siekiamo įgyvendinant tą patį projektą, tinkamas finansuoti išlaidas.

BENDRIEJI DUOMENŲ TEIKIMO PRINCIPAI



PAVYZDYS

Ūkio subjektas A parengė asmenų su negalia įdarbinimo projektą. Tam buvo būtina tinkamai pritaikyti bendrovės patalpas. Todėl 
projekte numatytos šios investicijos: i) pritaikyti bendrovės patalpas ir ii) įdarbinti asmenis su negalia. Pagalba, kurią galima 

skirti šioms užduotims, yra susijusi su skirtingais tikslais. Ūkio subjektui A (siekiant paskatinti įdarbinti asmenis su negalia) 
2017 03 04 skirta 200 000 EUR parama bendrovės patalpoms pritaikyti, o 2017 04 07 – 350 000 EUR daliai darbo 

užmokesčio sąnaudų padengti per laikotarpį, kurį dirba darbuotojai su negalia. Per šešis mėnesius nuo dienos, kurią buvo 
pasiekta nustatyta riba (t. y. vėliausiai 2017 10 07), Valstybės pagalbos skaidrumo svetainėje pranešama apie 200 000 EUR 

ir 350 000 EUR paramą.

PAGALBOS TEIKĖJAS

A
PARAMA TIKSLUI NR. 1 – 200 000 EUR

PARAMA TIKSLUI NR. 2 – 350 000 EUR

PROJEKTO TIKSLAI

NR. 1 – PRITAIKYTI PATALPAS

NR. 2 – ĮDARBINTI ASMENIS SU NEGALIA



▪ Skirtingiems projektams skiriama pagalba turėtų būti nesumuojama.

▪ Kai projektui nenustatyta leistina maksimali pagalbos suma arba sumos negalima
apskaičiuoti iš anksto, ši turėtų būti apskaičiuojama ir pranešama vėliau keliais įrašais.
Tai taikoma ir fiskalinei pagalbai.

▪ Kai skirtingais pagalbos teikimo aktais suteikta pagalba tam pačiam pagalbos gavėjui
(įmonių grupei), tai pačiai remiamai veiklai arba projektui (paprastai susiję su ta pačia
valstybės pagalbos priemone) pasiekia arba viršija nustatytą ribą, tai visos išmokos,
suteiktos pagal kiekvieną pagalbos teikimo aktą, Valstybės pagalbos skaidrumo
svetainėje turėtų būti pateiktos atskirais įrašais.

BENDRIEJI DUOMENŲ TEIKIMO PRINCIPAI



PAVYZDYS

Ūkio subjektai  Z ir Y, priklausantys įmonių grupei X, gavo atitinkamai 600 000 EUR ir 
300 000 EUR. Kadangi X ir Y priklauso tai pačiai įmonių grupei, Valstybės pagalbos 

skaidrumo svetainėje privalu nurodyti arba vieną 900 000 EUR įrašą, siejamą su X, arba du 
įrašus: 600 000 EUR, siejamą su subjektu  Z, ir 300 000 EU, siejamą su subjektu Y.

900 000 EUR 
300 000 EUR X

YZ

X

YZ
600 000 EUR 

ARBA



TERMINAI IR RIBOS, NUO KURIŲ ATSIRANDA 
PRIEVOLĖ SKELBTI INFORMACIJĄ
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Pareiga skelbti informaciją apie pagalbą įsigaliojo nuo 2016 m. liepos 1 d. Apie anksčiau suteiktą
pagalbą skelbti nereikia, net jei ji (ar jos dalis) faktiškai išmokėta po 2016 m. liepos 1 d.
Individualios pagalbos riba, nuo kurios atsiranda prievolė skelbti apie suteiktą pagalbą Valstybės
pagalbos skaidrumo svetainėje, yra 100 000 EUR.

Išimtys taikomos šiems paramos gavėjams:
▪ 10 000 EUR riba taikoma vykdantiems pirminę žemės ūkio produktų gamybos veiklą;
▪ 10 000 EUR riba taikoma veikiantiems žuvininkystės ir akvakultūros sektoriuose.

Kai suteikta pagalba nėra išnaudojama, yra susigrąžinama arba išmokama dalinai, pagalbą
teikiančios institucijos neprivalo taikyti jokių pataisų. Jeigu patikrinus būtų nustatyta, kad
pasiekta 100 000 EUR riba, apie pagalbą turi būti skelbiama Valstybės pagalbos skaidrumo
svetainėje. Informacija apie paskirtą pagalbą turi būti paskelbta vėliausiai per šešis mėnesius
nuo skyrimo datos.

Kai pagalba skiriama per finansų tarpininkus arba įgaliotuosius subjektus kitų įmonių naudai,
šešių mėnesių laikotarpis pradedamas skaičiuoti nuo tos dienos, kai tarpininkai kompetentingoms
viešojo sektoriaus institucijoms pateikia atitinkamą informaciją apie galutiniams gavėjams
perduotas investicijas. Valstybės narės turi įpareigoti tarpininkus tokią informaciją teikti
periodiškai.



Kai pagalba mokama dalimis, išmokas reikia sumuoti ir Valstybės pagalbos skaidrumo
svetainėje pateikti:
▪ vienu įrašu – nurodoma maksimali pagalbos, leistinos tam projektui arba remiamai

veiklai, suma;
▪ vienu įrašu – iš anksto apskaičiuojama bendra pagalbos suma, atimant visų metų

būsimas dalines išmokas iki jų vertės pagalbos suteikimo dieną;
▪ keliais įrašais – jeigu negalima apskaičiuoti iš anksto ar nustatyti maksimalios pagalbos

sumos, įrašas daromas viršijus suteiktos pagalbos ribą, gavėjui pateikus privalomą
kasmetinę deklaraciją.

Pagalbos suma negali būti lengvai ir tiksliai apskaičiuota, kai:
▪ tiksliai nežinomas laikotarpis, kurį bus teikiama parama;
▪ jeigu apskaičiuoti pernelyg sudėtinga ir dėl to atsiranda per didelė administracinė našta, o

projektui leistinos maksimalios pagalbos sumos nėra. Kadangi pagalbos suma žinoma
tik ex post, turi būti sumuojamos ir per reglamente nustatytą terminą pranešamos kelerių
metų paramos išmokos, pradedant nuo momento, kai pasiekiama nustatyta pranešimo
riba. Viršijus nustatytą ribą, informacija apie kiekvieną vėlesnę metinę deklaraciją turi būti
teikiama atskirais įrašais.

DALIMIS MOKAMA PAGALBA



PAVYZDYS

Valstybės pagalba teikiama ateinančius 20 metų su laikino galiojimo sąlyga. Valstybei apskaičiavus, kad  pageidaujamas tikslas 
jau pasiektas arba nebeaktualus, pagalbos teikimas nutraukiamas. Pagalbos suma apskaičiuojama kasmet, teikiant metines 

deklaracijas. Bendrovei A t metais suteikta 180 000 EUR, t+1 metais – 250 000 EUR, t+2 metais – 360 000 EUR, t+3 metais – 250 000 EUR., t+4 
metais valstybė nusprendžia panaikinti priemonę. Per šešių mėnesių laikotarpį, kuris pradedamas skaičiuoti nuo nustatytos 

trečiosios metinės ataskaitos pateikimo dienos, Valstybės pagalbos skaidrumo svetainėje skelbiamas 790 000 EUR (t. y. 180 000 + 250 000 + 
360 000) įrašas. Vėliau, per šešių mėnesių laikotarpį, kuris pradedamas skaičiuoti nuo nustatytos ketvirtosios metinės ataskaitos 

pateikimo dienos, svetainėje turi būti pateiktas dar vienas – 250 000 EUR – įrašas.

180 000 EUR 250 000 EUR 360 000 EUR 250 000 EUR 

t metai t +1 metai t +2 metai t +3 metai t +4 metai



SKIRTINGŲ INSTITUCIJŲ TEIKIAMA PAGALBA
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Jeigu pagalbą teikia skirtingos institucijos pagal tą pačią priemonę tam pačiam gavėjui,
Valstybės pagalbos skaidrumo svetainėje informacija pateikiama:

▪ vienu įrašu, nurodant visą susumuotą sumą, suteiktą pagalbą teikiančios institucijos, kuri priėmė
paskutinį pagalbos teikimo aktą, dėl kurio galutinė suma viršijo nustatytą ribą;

▪ keliais įrašais, nurodant atitinkamas sumas, suteiktas pagal visus pagalbos teikimo aktus, patvir-
tintus įvairių pagalbą teikiančių institucijų.

PAVYZDYS

Po įvykio, kuriuo patirta žala, savivaldybė Z ūkio subjektui X 2017 01 02 suteikė 250 000 EUR pagalbą
daliai nuostolių padengti. Po dviejų savaičių, 2017 01 16, kita regioninė institucija Y įmonei X suteikė
dar 350 000 EUR tos pačios nelaimės pasekmėms pašalinti. Per šešis mėnesius nuo tos dienos, kai
pasiekiama riba, nuo kurios reikia skelbti apie pagalbą (t. y. vėliausiai 2017 07 16), Valstybės
pagalbos skaidrumo svetainėje turi būti pateikti du įrašai apie paskirtas sumas. Įrašus turi pateikti
dvi pagalbą teikiančios institucijos.

X250 000 EUR 350 000 EUR 

Z Y



Pagalbos priemonės numeris – Europos Komisijos per elektroninę pranešimų sistemą (SANI2) suteiktas
numeris.

Pagalbos gavėjo pavadinimas gali būti nurodomas tik konkretaus pagalbos gavėjo pavadinimas, tačiau,
skaičiuojant taikomas pagalbos ribas, pagalbos priemonių sumavimas turi būti atliekamas įmonių grupės
lygmeniu. Pasikeitus gavėjo pavadinimui, reikėtų nurodyti tą juridinio subjekto pavadinimą, kuris buvo
teikiant pagalbą.

Pagalbos gavėjo identifikatorius – įmonės kodas. Kai pagalbos gavėjas yra fizinis asmuo, atsižvelgiant į
duomenų apsaugos įstatymą, valstybės narės gali neskelbti asmens kodo.

Įmonės rūšis pagalbos suteikimo metu – labai maža, maža, vidutinė (MVĮ) arba didelė įmonė.

Regionas – nurodomas regionas, kuriame veikia pagalbos gavėjas ir projekto poveikis yra stipriausias. Kai
nėra aišku, kuriame regione pagalbos poveikis yra stipriausias, nurodomas valstybės lygmuo LT0 – LIETUVA.
Jeigu projektas įgyvendinamas keliuose regionuose, o pagalba skirta pagal vieną pagalbos teikimo aktą,
turėtų būti nurodomas tas regionas, kuriame vykdoma didžiausia projekto dalis.

VALSTYBĖS PAGALBOS SKAIDRUMO SVETAINĖJE 
SKELBIAMOS INFORMACIJOS PAGRINDINIAI ELEMENTAI



PAVYZDYS

Ūkio subjektas X veikia dviejuose regionuose – A ir B. Investicinis projektas, kuriuo siekiama kurti darbo vietas, aprėpia abu 
regionus. 2017 04 12 X investicijoms į regioną A skirta 400 000 EUR parama, 2017 05 12 dar 300 000 EUR skirta investicijoms į 

regioną B. Per šešis mėnesius nuo dienos, kurią pasiekiama nustatyta riba (vėliausiai 2017 11 12), Valstybės pagalbos skaidrumo 
svetainėje reikia pateikti arba vieną 700 000 EUR įrašą, priskiriant jį tinkamiausiam regionui, t. y. aukščiausio NUTS lygmens, arba 

du įrašus, nurodant 400 000 EUR ir 300 000 EUR – atitinkamai po vieną kiekvienam regionui.

BA

X
400 000 EUR 300 000 EUR 



Ūkio subjektas X vykdo veiklą cheminių produktų (NACE C20) ir medikamentų (NACE C21) gamybos sektoriuose. X kreipėsi dėl 
pagalbos pagal mokslinių tyrimų, technologinės plėtros ir inovacijų schemą procesų inovacijoms diegti. 2024 03 01 skirta 50 000 EUR X 

cheminių produktų gamybos procesams patobulinti (Tikslas nr. 1), o 2024 03 12 skirta 50 000 EUR medikamentų gamybos procesui 
patobulinti (Tikslas nr. 2). Per šešis mėnesius nuo dienos, kurią pasiekiama nustatyta riba (t. y. vėliausiai 2024 09 12), Valstybės 

pagalbos skaidrumo svetainėje reikia pateikti vieną 100 000 EUR įrašą, priskiriant jį tinkamiausiam sektoriui, t. y. NUTS C20

PAGALBOS TEIKĖJAS

X
PARAMA TIKSLUI NR. 1 – 50 000 EUR

PARAMA TIKSLUI NR. 2 – 50 000 EUR

PROJEKTO TIKSLAI
NR. 1 – X CHEMINIŲ PRODUKTŲ GAMYBOS PROCESAMS PATOBULINTI 

NR. 2 – MEDIKAMENTŲ GAMYBOS PROCESUI PATOBULINTI

TIKSLAS NR. 1 TIKSLAS NR. 2

Veiklos sritis nustatoma pagal NACE2 klasifikatorių. Jeigu pagalbos gavėjas veiklą vykdo keliuose 
sektoriuose, reikia nurodyti tą sektorių, kuriame pagalbos poveikis stipriausias. 

PAVYZDYS

2 https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0

https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
https://ec.europa.eu/eurostat/documents/3859598/5902521/KS-RA-07-015-EN.PDF/dd5443f5-b886-40e4-920d-9df03590ff91?version=1.0
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Pagalbos suteikimo data – diena, kurią pagalbos gavėjui suteikta juridinė teisė gauti pagalbą.
Paprastai ji sutampa su pagalbos teikimo akto priėmimo data. Fiskalinėms priemonėms – data, kurią
buvo pateikta visų metų mokesčių deklaracija. Jeigu visų metų deklaracijos teikti nereikalaujama,
pagalbos suteikimo data laikoma diena, kurią apie suteiktą pagalbą sužinojo atitinkama valstybės
narės institucija. Kai pagalba galutiniam pagalbos gavėjui teikiama per finansų tarpininką, suteikimo
data yra diena, kurią tarpininkas valstybėms narėms pateikė išsamią informaciją apie investicijas,
perduotas galutiniams pagalbos gavėjams.

Pagalbos tikslas – viename įraše skelbiamas tik vienas aktualiausias tikslas. Kai pagalbos tikslai yra
vienodai aktualūs, apie pagalbą skelbiama daugiau nei vienu įrašu. Kiekvienam tikslui taikoma
atskira apskaita ir bendra suma atitinkamai dalinama.

Pagalbą teikiantį institucija – bet kurio lygmens (t. y. nacionalinio, regioninio, vietos) viešojo
sektoriaus institucija, teikianti pagalbą.

Pagalbos suma nurodoma visa pagalbos suma sveikaisiais skaičiais (pvz., 5 000 000, ne 5 mln.). Kai
pagalba mokama keliomis įmokomis ir konkreti suma yra žinoma iš anksto, teikiant informaciją
nurodytina suteikta suma yra lygi bendrai suteiktai sumai, diskontuotai iki vertės, buvusios pagalbos
suteikimo pirmą kartą metu. Fiskalinė pagalba gali būti skelbiama intervalais.

Pagalbos priemonė – vienam įrašui galima pasirinkti vieną suteiktą pagalbos priemonę. Jeigu pagalba
suteikta pagal keletą pagalbos priemonių, pagalbos suma pateikiama pagal kiekvieną priemonę
atskirais įrašais.



PAVYZDYS

Ūkio subjektas A vykdo projektą, susijusį su 5 filmų kūrimu. Projektas atitinka valstybės pagalbos skyrimo reikalavimus. Subjektui A 2
017 01 02 suteikta 750 000 EUR tiesioginė dotacija, o 2017 02 07 garantijomis suteikta dar 300 000 EUR. Per šešis mėnesius nuo 

dienos, kurią pasiekiama riba (t. y. vėliausiai 2017 07 02), Valstybės pagalbos skaidrumo svetainėje turi būti paskelbtas 750 000 EUR 
(dotacija) įrašas. Iki 2017 08 07 Valstybės pagalbos skaidrumo svetainėje turi atsirasti ir antras – 300 000 EUR (garantija) – įrašas.

PAGALBOS TEIKĖJAS

A
DOTACIJA – 750 000 EUR

GARANTIJA – 300 000 EUR

PROJEKTAS

5 FILMŲ KŪRIMAS
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